
令和６年 ７月 ４日 

中学生・保護者・関係各位様 

                             東京都立東大和南高等学校 

校長 川瀬 徹  

  

東大和南高校硬式野球部体験会のお知らせ 

 

 拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別なご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。さて、中学３年生にとっては進路を選択する大事な時期となりました。野球部では、学業も部活

動も両方頑張りたいと思っている中学３年生を対象に、進路選択の参考としていただくため、令和６年度体

験入部を下記の要領で実施いたします。 

 本校野球部に興味関心のある３年生のご参加を是非ともお勧め頂きますようお願い申し上げます。 

 

記 

１、 日 時 1回目 令和６年８月３日（土） 

１３：３０～１４：００ 受付 

１４：００～１４：３０ 学校・野球部についての説明、質疑応答 

１４：３０～１６：３０ 体験活動（アップ、キャッチボール、バッティング、ノック等） 

 

      ２回目 令和６年８月２１日（水） 

８：３０～９：００  受付 

９：００～９：３０  学校・野球部についての説明、質疑応答 

９：３０～１１：３０ 体験活動（アップ、キャッチボール、バッティング、ノック等） 

 

２、対 象    中学３年生   

３、場 所    晴天時：本校グラウンド 

         雨天時：本校校舎内 

４、申込方法  

① 参加希望者は、下記のQRコードを読み取って硬式野球部体験会受付アンケートにご回答ください。

ご回答いただいた時点でお申し込み完了となります。 

 

② 部活動体験には保護者の方の参加同意書が必要ですので署名・捺印の上、当日受付にご提出くださ

い。（参加同意書は次のページの書式になります。各自プリントアウトして当日ご持参ください。） 

③当日は怪我や事故が起きないよう細心の注意のもとに行います。しかし、本校への登下校時の事故や万一

の怪我の際に日本スポーツ振興センターの補償の適用外となってしまい、医療費などが発生することがあり

ます。そのため、事前に保護者様の承諾をいただけますようご協力をお願いしております。なお、傷害保険

への加入ご希望の方は各自お願い致します。ご理解のほど宜しくお願い致します。 



 

５、持ち物等 

ユニホーム（中学校またはチームのもので練習用でも試合用でもかまいません）、帽子、グラブ、 

スパイク、アップシューズなどの運動靴、タオル、水筒（熱中症にご注意ください）、 

筆記用具 （雨天時は、体育館履き） 参加同意書 

 

６、その他 

申込後の欠席については、電話連絡をお願いいたします。 

ご不明な点や欠席連絡等の問い合わせは下記までお願いします。 

問い合わせ先  硬式野球部顧問  松岡 優介 

西 悠介 

                     ＴＥＬ    ０４２－５６５－７１１７ 

                     ＦＡＸ    ０４２－５６５－２８９５ 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



東京都立東大和南高等学校長 

川 瀬  徹 殿 

 

 

部活動体験参加同意書 

 

 

 

令和４年 ８月３日（土） ・ ８月２１日（水） 

       
（どちらかに〇をつける） 

 

都立東大和南高等学校が実施する「硬式野球部の体験会」に 

おいて、下記の生徒が参加することを保護者として同意します。 

 

 

 

令和６年   月   日 

市立      中学校     年 

中学生氏名            

 

保護者氏名          印 


